Совет сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

11 мая 2012 года

     № 155
Об утверждении положения о порядке осуществления и обнародования анализа рассмотрения обращений граждан в сельском поселении Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

В соответствии с законом Республики Башкортостан «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» от 6 декабря 2011 года № 463-з Совет сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке осуществления и обнародования анализа рассмотрения обращений граждан в сельском поселении Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан (приложение №1).

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Кудашевский сельсовет и на официальном сайте муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

Р.А.Мустафина
Приложение №1
к решению Совета

сельского поселения

Кудашевский сельсовет

№ 155 от 11 мая 2012 года

Положение

о порядке осуществления и обнародования анализа рассмотрения обращений граждан в сельском поселении Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления и обнародования анализа рассмотрения обращений граждан в сельском поселении Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
1.2. Осуществление и обнародование анализа рассмотрения обращений  граждан, поступивших в Администрацию Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район осуществляется в соответствии с

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Законом Республики Башкортостан от 12.12.2006 № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»;

- Законом Республики Башкортостан от 6 декабря 2011 года № 463-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан».
1.3. Обнародование анализа рассмотрения обращений граждан – доведение анализа рассмотрения обращений граждан до всеобщего сведения путём официального опубликования, опубликования в иных печатных изданиях, размещения на официальных сайтах и информационных стендах для ознакомления.

2. Осуществление анализа рассмотрения обращений граждан
2.1. Управляющий делами администрации обеспечивает учет и анализ вопросов, содержащихся в обращениях, за полугодие и истекший год.
2.2. Анализ рассмотрения обращений граждан содержит следующую информацию:

- о количестве поступивших, переадресованных и рассмотренных письменных обращений,

- обращений в форме электронного документа,

- о тематике обращений,

- о принятых по результатам рассмотрения обращений мерах, в том числе о принятых нормативных правовых и иных актах,
- о местах, днях и часах приема граждан,

- о количестве граждан, принятых на личном приеме,

- об уполномоченных лицах по личному приему граждан.

3. Порядок обнародования анализа рассмотрения обращений граждан.

3.1. Анализ рассмотрения обращений граждан за полугодие и истекший год размещается Администрацией сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан (включая обобщенный анализ рассмотрения обращений граждан) соответственно не позднее 1 сентября и 1 марта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на информационных стендах.

3.2. Анализ рассмотрения обращений граждан размещается на информационных стендах, в местах, определённым настоящим положением:

- в с. Верхнекудашево - в Администрации сельского поселения,
- в д.Кардагушево, д.1-й Янаул - в фойе Кардагушевского СК,
- в д.Арибаш - в фойе МАУ «Сельский клуб д.Арибаш»,

- в с.Арибашево – в фойе Арибашевского СК.

3.3. Анализ рассмотрения обращений граждан за истекший год не позднее 1 марта направляется Администрацией сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан Уполномоченному по правам человека в Республике Башкортостан.
Управляющий делами администрации                                                          Н.В.Башарова